

A

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO.
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 2918.2024.DEMPLA.PE.0047.MPPE

Proposta que faz a empresa SB Comércio de Materiais de Construção LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 29.308.439/0001-68 e inscrição estadual n.º 87962624, estabelecida na Avenida Doutor Joaquim Nabuco, nº 1268 A, Bairro de Guadalupe, MUNICÍPIO: Olinda, UF: PE, CEP: 53.370-285, em conformidade com o Edital do Processo Licitatório em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARAME - DE ACO RECOZIDO, NUMERO 18	BELGO	KG	15	17,56	263,40
2	AREIA - FINA - FINGIR	AREIAL	M3	30	89,75	2.692,50
3	AREIA - MEDIA	AREIAL	M3	30	92,00	2.760,00
4	AREIA - GROSSA LAVADA	AREIAL	M3	30	91,25	2.737,50
5	ARGAMASSA - POLIMERIA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA) TIPO VEDATOP, PARA USO EM RESERVATORIOS, CONFORME NBR14.081	SOLOSSANTINI	SC 18 KG	90	53,80	4.842,00
6	ARGAMASSA - DE CIMMENTO COLANTE ACII, PARA ASSENTAMENTO DE CERAMIOCA, EMBALAGEM COM 20KG, CONFORME NBR NBR14.081	SOLOSSANTINI	SC 20 KG	45	24,70	1.111,50
7	ARGAMASSA - DE GRAUTE, TIXOTROPICO DE ALTA RESISTENCIA, PARA PREENCHIMENTO, CONFORME NBR 6118	SOLOSSANTINI	SC 25 KG	9	33,85	304,65
8	AZULEJO - FABRICADO EM CERAMICA, MEDINDO (15X15)CM, NA COR BRANCA, APRESENTANDO ACABAMENTO COM BRILHO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO	CECRISA	M²	75	46,15	3.461,25
9	BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1/4", ACO TIPO CA50, NORMALIZACAO CONFORME NBRS 6118, 6152, 6153, 6215, 7477, 7478, 8965, COM 12,00M DE COMPRIMENTO, BARRAS FORNECIDAS EM VERGALHAO COM SUPERFICIE NERVURADA	GERDAU	UN	9	31,50	283,50
10	BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 5/16 POL., ACO TIPO CA-50 (500 MPA), NORMALIZACAO CONFORME NBR 6118, BARRAS FORNECIDAS EM FEIXES	GERDAU	UN	9	35,75	321,75
11	BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 10 MM (3/8"), ACO TIPO CA50, NORMALIZACAO CONFORME NBRS 6118, 6152, 6153, 6215, 7477, 7478, 8965, ETC, COM 12 M DE COMPRIMENTO, BARRAS FORNECIDAS EM VERGALHAO COM SUPERFICIE NERVURADA	GERDAU	UN	9	36,85	331,65
12	BARRO - PARA ATERRO	AREIAL	M3	30	45,30	1.359,00
13	BLOCO - DE GESSO, COM LARGURA DE 50,00CM, MEDINDO 67,00CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 7,5CM	SUPERGESSO	UN	375	10,70	4.012,50
14	TIJOLO - DE BARRO, MEDINDO 10,00 X 20,00 X 20,00CM,, DO TIPO CONVENCIONAL, COM 8 FUROS	ITAPOÃ	MIL	15	700,00	10.500,00
15	PEDRA - TIPO BRITA, NUMERO 19	BRITEX	M3	6	119,00	714,00
16	PEDRA - TIPO BRITA, NUMERO 25	BRITEX	M3	6	111,00	666,00
17	BUCHAS PARA PAREDE - DE NYLON, DE NUMERO S-12 /P C/ PARAFUSO	BRITEX	UN	3000	0,95	2.850,00
18	CAIXA PARA AR CONDICIONADO - DE CONCRETO PREMOLDADA, 18.000 BTUS	FORT LAJE	UN	6	101,05	606,30
19	CAIXA D'AGUA - EM POLIETILENO, DE 1.000 LITROS, COM TAMPA COM TRAVA SOBRE PRESSAO	FORTLEV	UN	6	388,15	2.328,90
20	CAIXA D'AGUA - EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	UN	6	950,00	5.700,00
21	CIMENTO PORTLAND - COMPOSTO COM POZOLANA - CP II-Z, COM RESISTENCIA DE 32MPA, CONFORME NORMA NBR-11578, EB-208, MB-1153, SACO COM 50 KG	ELIZABETH	SC 50 KG	150	34,20	5.130,00
22	CIMENTO PORTLAND - BRANCO, SACO COM 1KG	ELIZABETH	UN	105	2,65	278,25
23	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 35MM, HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO, CHAVE NIQUELADA	PADO	UN	15	24,43	366,45
24	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 50MM, HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO, CHAVE NIQUELADA	PADO	UN	15	33,04	495,60
25	CADEADO - 70,00MM, CORPO EM LATAO MACICO, HASTE DE ACO TEMPERADA E CROMADA, COM DUAS CHAVES NIQUELADAS, EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, FABRICANTE E GARANTIA	PADO	UN	15	57,37	860,55
26	CAL - COMPOSTO DE CALCAREO, TIPO HIDRATADO, PARA REBOCO, ACONDICIONADO EM SACO DE 20 QUILOS	MAISTENCAL	SC 20 KG	75	21,56	1.617,00
27	CAL - COMPOSTO DE CALCITA, PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM SACO COM 10KG	HIDROTINTAS	SC 10 KG	120	10,00	1.200,00
28	CHUMBADOR - DE ACO GALVANIZADO, TIPO PARABOULT, BITOLA INTERNA 5/8 POL, PARA SER UTILIZADO EM SERVICO DE CONSTRUCAO CIVIL	BARZEL	UN	300	7,17	2.151,00
29	ARRUELAS - CONJUNTO COM 1 METALICA E 1 DE PVC, DO TIPO VEDACAO CONICA, MEDINDO 5/16"	BARZEL	UN	300	0,80	240,00

E-mail: sbconstrucoeseservicos@gmail.com

CNPJ: 29.308.439/0001-68

End.: Avenida DR. Joaquim Nabuco, nº 1268 A, Guadalupe, Olinda/PE, CEP 53.370-285

30	CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, COM 6MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO DE 110,00CM, LARGURA DE 30,00CM, NA COR CINZA, FORMATO ONDULADO, DO TIPO UNIVERSAL, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 15 GRAUS	ETERNIT	UN	15	51,23	768,45
31	CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, MEDINDO 608MM, COM LARGURA DE 300MM E ESPESSURA 6MM, NA COR CINZA, NO FORMATO ONDULADO, 1 ABA, PARA TELHA ESTRUTURAL, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 15 GRAUS	ETERNIT	UN	15	50,28	754,20
32	CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO, COM 6MM DE ESPESSURA, SEM AMIANTO, MEDINDO 1050MM, LARGURA DE 935MM, NA COR CINZA, FORMATO ONDULADO, DO TIPO 2 ABAS, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 15 GRAUS	ETERNIT	UN	15	75,70	1.135,50
33	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE SPRAY ESPUMA DE POLIURETANO, PARA SER USADO EM FIXACAO DE PORTAS E JANELAS, COLOCACAO DE BATENTES JUNTO A ALVENARIA, VEDACAO DE TELHAS, TRAVAMENTOS DE PAREDES, VEDACAO DE CANOS, TORNEIRAS E CONDUTORES EM GERAL, NA COR AREIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	PULVITEC	UN	30	24,31	729,30
34	ESPUMA - EM POLIETILENO, TIPO TARUCEL, MEDINDO 10MM, EMBALADAS EM ROLO DE 50,00M	PULVITEC	UN	15	24,23	363,45
35	ESTOPA PARA GESSO - DE SISAL, PARA SER UTILIZADA EM CHUMBAR GESSO E PAREDE	KILING	KG	75	14,32	1.074,00
36	FITA ANTIDERRAPANTE - AUTO ADESIVA, TRANSPARENTE, COM LARGURA 50MM, E 5M DE COMPRIMENTO	ADERE	UN	75	35,46	2.659,50
37	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE - DE PAPEL SILIC.+ ADESIVO ACRILICO, REVESTIDA DE MATERIAL ABRASIVO, COM LARGURA DE 50MM, NA COR PRETA, FORNECIDA EM ROLO DE 20 M	ADERE	UN	75	79,55	5.966,25
38	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA, COM 7CM DE LARGURA, E COMPRIMENTO DE 200 METROS	ADERE	UN	9	21,50	193,50
39	FITA DEMARCADORA - EM VINIL, COM VERSO AUTOADESIVO, NA COR VERMELHA, COMPRIMENTO 15,00M, LARGURA 50,00MM	ADERE	UN	45	24,41	1.098,45
40	MANTA ASFALTO - MEDINDO 45CM X 10M, AUTO ADESIVA ALUMINIZADA, PARA VEDACAO DE TELHADO	QUARTZOLIT	UN	225	65,00	14.625,00
41	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO A BASE DE POLIURETANO MONOCOMPONENTE, TIPO SIKAFLEX,, PARA SER USADO EM PAREDES, NA COR CINZA, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	QUARTZOLIT	BD 15 KG	225	200,00	45.000,00
42	LONA PLASTICA - EM LONA PLASTICA, ROLO, PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA DE 150 MICRAS, LARGURA DE 8 METROS E COMPRIMENTO DE 100 METROS	LONAX	UN	150	700,00	105.000,00
43	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO A BASE DE LIQUIDO VISCOSO DE EMULSAO ACRILICA, TIPO VEDAPREN, PARA IMPERMEABILIZAR REVESTIMENTOS DE COBERTURA EXPOSTAS, NA COR BRANCA, EMBALAGEM GALAO 18 LITROS	QUARTZOLIT	LTO 18 L	75	219,80	16.485,00
44	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, DENSIDADE 1,02G/CM³, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFASTICA), TIPO VEDAPREN, NA COR PRETA, ACONDICIONADO EM BALDES DE 18LITROS	QUARTZOLIT	UN	150	238,35	35.752,50
45	MASSA DE VEDACAO - ACRILICA, TIPO FECHATRINCA, ACONDICIONADA EM CARTUCHO DE 550G	QUARTZOLIT	UN	30	29,55	886,50
46	PARAFUSO - ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16" X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO	BARZEL	UN	225	1,25	281,25
47	REVESTIMENTO - CERAMICA, MEDINDO 45,00X45,00CM, PEI-5, ESMALTADO	PAMESA	M²	150	22,65	3.397,50
48	PLACA DE GESSO - DE MINERAL GIPSITA, NAS DIMENSOES (60 X 60) CM, COM ESPESSURA DE 3 CM, COM ACABAMENTO PERFURADO, PARA SER UTILIZADA EM TETOS	SUPER GESSO	M²	150	8,55	1.282,50
49	PO DE GESSO - NA COR BRANCA, COMPOSTO DE SULFATO DE CALCIO, ATOXICO, 100% MINERAL, SOLUVEL EM AGUA, EMBALADO EM SACO PLASTICO	SUPER GESSO	SC 40 KG	150	30,20	4.530,00
50	TINTA - PRIMER ANTICORROSIVO, NA COR VERMELHA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO, PARA PINTURA DE METAIS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	IQUINE	GL 0,9 L	105	33,70	3.538,50
51	REJUNTE - DE CIMENTO, NA COR BRANCA, PARA REJUNTAMENTO DE AZULEJOS E PISOS, EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 5 KG	SOLOSSANTINI	SC 5 KG	150	17,15	2.572,50
52	SOQUETE - DE PORCELANA, TAMANHO E27, ROSCA REDONDO, MATERIAL INTERNO METAL CONDUTOR, 250 V., NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346	LORENZET	UN	75	3,15	236,25
53	SELANTE - COMPOSTO POR POLIMERO SINTETICO, ADITIVOS, CARGAS MINERAIS E SOLVENTES, TIPO VEDA CALHA, PARA METAL E FIBROCIMENTO, ACONDICIONADOS EM BISNAGAS DE 310ML	PULVITEC	UN	105	20,00	2.100,00
54	SILICONE - COMPOSTO DE SELANTE A BASE INCOLOR, EMBALADO EM TUBO DE BISNAGA 280G., COM FLEXIBILIDADE PERMANENTE	PULVITEC	BNG 280 GR	45	18,45	830,25
55	TELHA DE FIBROCIMENTO - TIPO ONDULADA, MEDINDO (2,44MX1,10MX6MM), NBR 5640,5639,8055	ETERNIT	UN	75	82,99	6.224,25

56	TELHA DE FIBROCIMENTO - TIPO ONDULADA, MEDINDO (1,83MX1,10MX6MM), NBR 5640,5639,8055	ETERNIT	UN	75	65,00	4.875,00
57	TELHA - DE CERAMICA, TIPO PLAN(CANAL), MEDINDO (46CMX16CMX1CM), NBR 5640,5639,8055	CACHOEIRA	MIL	3	1.016,35	3.049,05
58	TELHA DE FIBROCIMENTO - ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA,MEDINDO 0,52 X 4,00 M (SEM AMIANTO)	ETERNIT	UN	75	131,56	9.867,00
59	TELHA DE FIBROCIMENTO - ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS,MEDINDO 1,00 X 4,60 M (SEM AMIANTO)	ETERNIT	UN	75	350,00	26.250,00
60	TELHA DE FIBROCIMENTO - TIPO ONDULADA, MEDINDO (2,44MX0,50MX4MM), NBR 5640,5639,8055	ETERNIT	UN	225	20,65	4.646,25
61	IMPERMEABILIZANTE A FRIO - EMULSAO ASFALTICA DE MASSA BETUMINOSA TIPO FRIO ASFALTO	QUARTZOLIT	GL 18 L	150	190,20	28.530,00
62	BOBINA DE ALUMINIO - EM BOBINA DE EM ALUMINIO, NA LARGURA DE 1,00M, COM ESPESSURA DE 0,05MM, NA COR NATURAL, NO FORMATO FORMATO DE BOBINA, ROLO, PARA SER USADO EM TELHADOS COMO CALHA	CBA	M	105	49,00	5.145,00
63	CORDA - EM NYLON, MEDINDO 1/2" DE DIAMETRO, TIPO TRANCADA	CORDOALHA	M	300	4,80	1.440,00
64	REVESTIMENTO - PORCELANATO ESMALTADO MARMORE,MEDINDO 60,00X60,00CM	PAMESA	M²	75	43,05	3.228,75
65	REVESTIMENTO - PASTILHA CERAMICA,10,00X10,00CM	ELIZABETH	M²	75	57,10	4.282,50
66	PLACA PARA FORRO REMOVIVEL - EM FORRO MINERAL,COM RESISTENCIA AO FOGO CLASSE A, CONFORME ABNT NBR 9442, COEFICIENTE DE ISOLAMENTO ACUSTICO CAC MINIMO DE 35 DB, RESISTENTE A FUNGOS E BACTERIAS, DIN 53739,MEDINDO 625X1.250MM.NA COR BRANCA,ESPESSURA DE 15MM	COMEG	UM	2250	46,95	105.637,50
67	TELA DE PROTECAO - EM POLIESTER,MALHA DE 2,00 X 2,00 MM,ROLO COM 1,00M X 10,00 M,NA COR BRANCA,PARA SISTEMA DE IMPERMEABILIZACAO	PLASTICOR	UN	6	63,18	379,08
VALOR GLOBAL TOTAL					R\$	514.999,98
quinhentos e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos						

Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega das propostas;

Estão inclusos no preço da proposta os custos decorrentes de transportes verticais e horizontais, fretes nacionais e internacionais, carga, descarga, içamento, seguros, impostos e todas as providências administrativas necessárias à entrega dos equipamentos no local de entrega indicado neste TR, dentro do prazo estabelecido;

Os materiais ofertados são novos, de classe, qualidade e grau adequado, e estarão de acordo com as últimas revisões dos padrões internacionais e da ABNT;

Todos os equipamentos e componentes ofertados serão compatíveis tecnicamente entre si, isto é, não serão aceitas combinações que demandem adaptações especiais não autorizadas pelos fabricantes de cada um deles;

Olinda, 27 de setembro de 2024



Rômulo Muniz Tenório
Diretor

CNPJ:29.308.439/0001-68

SB Construções e Climatizações-Eireli-EPP

AV. DR. Joaquim Nabuco Nº 1268 A,
Guadalupe - Olinda/PE
CEP: 53.370-285